[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЧУГУЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07 февраля 2023 года               с. Чугуевка                                                      118
О введении режима функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера
В соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Чугуевского муниципального округа от 07 февраля 2023 года № 4 «О неотложных мерах по ситуации с безнадзорными животными на территории Чугуевского муниципального округа», в целях устранения причин и условий, нарушающих право граждан на безопасное проживание на территории Чугуевского муниципального округа, предупреждения особо опасных болезней животных, обеспечении безопасности людей от нападения безнадзорных собак, руководствуясь статьей 43 Устава Чугуевского муниципального округа, администрация Чугуевского муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести для органов управления, сил и средств Чугуевского звена территориальной подсистемы РСЧС с 10 часов 00 минут 07 февраля 2023 года режим функционирования «Чрезвычайная ситуация» муниципального характера. Установить местный уровень реагирования.

2. Границы зоны ЧС определить в пределах территориальных границ Чугуевского муниципального округа.
3. Принять меры по обеспечению защиты населения от чрезвычайной ситуации и организовать работы по ее ликвидации, в соответствии с решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности при администрации Чугуевского муниципального округа от 07 февраля 2023 года № 4 «О неотложных мерах по ситуации с безнадзорными животными на территории Чугуевского муниципального округа».
4. Назначить руководителем работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации заместителя главы администрации Чугуевского муниципального округа И.В. Щенёва.

5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Чугуевского муниципального округа.

6.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации Чугуевского
муниципального округа                                                                         Н.В. Кузьменчук